

Fylkesmannen i Vestfold
Postboks 2076
3103 TØNSBERG

Tjøme, 11. mai 2018

Høringsuttalelse til forskrift om typisk turist sted – Færder kommune

Jeg viser til ønske om høringsuttalelse vedrørende Søndagsåpne butikker

Færder Næringsforening styre og Færder Næringsforening årsmøte anbefaler enstemmig søndagsåpne butikker i tidligere Tjøme Kommune, inkl. Kjøpmannskjær med følgende argumentasjon:

1. Kjøpmannskjær inngår i det geografiske området som er knyttet til Tjøme/Hvasser/Brøtsø turismen, forenklet kalt Tjøme turismen. Begrunnelse til sist i høringsuttalelsen.
2. Tjøme har vært og er et turiststed siden 1800 tallet. Innbyggerne har i generasjoner bidratt til turistenes velvære. Det er mer enn 35.000 som gjester hyttene hver vår/sommer. I tillegg kommer dagturistene og gjestene på hotellene.
3. Søndagsåpent er en forutsetning for å holde liv i næringslivet ut over standardsesongen 5. juni til 15. august. Uten søndagsåpent vil de mindre butikkene måtte legge ned og da vil flere kjøre til Tønsberg for å gjøre sine innkjøp.
4. Søndagsåpent er et konkurransefortrinn som gjør at det er mulig å overleve som næringsdrivende på Tjøme/Brøtsø/Hvasser og Kjøpmannskjær.
5. Søndagsåpent gjør at det er mulig å ansette flere medarbeidere inkl. skoleelever og studenter som trenger sesongarbeid og hjelp i ferier og helger.
6. Færder Næringsforening arbeider aktivt for å utvide turistsesongen og forbedret infrastruktur bidrar til at antall gjester/turister øker ut over hovedsesongen fra ca. 15. juni til 15. august øker hvert år. Stadig flere utenlandske turister kommer til Norge for å se f. eks. Nordlyset. I innovasjonsprosjektet Impuls 18, finansiert med omstillingsmidler, arbeides det aktivt med å tilrettelegge for turisme på bl.a. Tjøme ut over sesongen og det planlegges gruppereiser til Tjøme perioden september til mai.
7. Tjøme trenger 500–1000 flere innbyggere for å være mer bærekraftig som samfunn. Søndagsåpne butikker bidrar til å øke bostedsattraktiviteten for potensielle nye innbyggere.
8. Tidligere Tjøme Næringsforening gjennomførte en undersøkelse, Attraksjons kraft Tjøme. Deler av denne undersøkelsen har blitt tatt med i utviklingen av samfunnsdelen i gamle Tjøme kommune. I undersøkelser gjennomført hos innbyggere, hytteeiere, turister generelt og næringsdrivende bekrefter alle at søndagsåpent er en forutsetning for Tjøme turismen.

Kiwi Kjøpmannskjær

Ut over Tjøme, Hvasser og Brøtsø er det et sted som ligger naturlig til som en del av Tjøme turismen, Kiwi Kjøpmannskjær. Som leder av Færder Næringsforening har jeg med flere observerer trafikken til Kiwi Kjøpmannskjær i mange år, flere ganger i året, i helger og om sommeren, hyttegjester, turister generelt og båt turister på besøk/handling hos Kiwi Kjøpmannskjær.

Begrunnelsen for vår støtte ligger derfor ikke i personlige eller politiske grunner, men kun fakta bekreftet av besøkstall og omsetning.

Kiwi Kjøpmannskjær ligger langs vannet på vei til og er nær Tjøme/Brøtsø og Hvasser. Turister/hyttegjester som er på vei til Tjøme/Brøtsø/Hvasser benytter butikken til handling i helger og i sesongen og gjennom hele året. Det er lett å ha en siste stopp på Kjøpmannskjær, før hytta eller annet sted siden beliggenheten og tilgjengeligheten er så bra. Mange av de som har hytte nord for Tjøme Sentrum benytter også Kiwi på helgebeseøk og spesielt i sommerferien/sesongen.

Ut over hyttegjester og turister på vei til Tjøme med bil er Kiwi Kjøpmannskjær og Joker Hvasser de beste butikkene for båtfolket. Alternativet til handling av dagligvarer langs sjøen er svært dårlig og det er kun kiosker som er alternativ til Kiwi Kjøpmannskjær og Joker Hvasser. I tillegg er det også mange turister som har brygge plass på Vrengensundet Marina. Marinaen rett utenfor butikken med adgang på samme tomt har totalt ca. 450 båtplasser. Vrengensundet Marina har mer enn 200 båtplasser og av de er ca. 90% av plassene leid ut til turister, som kommer fra f. eks. Drammen og Hønefoss. De kan også bekrefte og dokumentere hvor de som leier båtplass bor/kommer fra. Det er mye enklere å kjøre bil til Kjøpmannskjær, parkere bilen og så være i skjærgården umiddelbart. Marinaen på Kjøpmannskjær er også et trafikkpunkt til og fra Veierland, med 60 helårsboliger og ca. 450 ferieboliger og hytter.

Vi anbefaler derfor søndagsåpne butikker helt til Kjøpmannskjær da vi mener det også bidrar til at turister og hyttegjester benytter Tjøme/Brøtsø/Hvasser lengre og oftere. Alle argumentene som er brukt i tidligere Tjøme kommune inkluderer også Kjøpmannskjær.

Omsetningstallene bekrefter også dette, for eksempel hadde Kiwi Kjøpmannskjær i 2017 en omsetning i uke 29 som var 396% av hva den var i uke 4.

Oppsummering

På vegne av Færder Næringsforening styre og årsmøte samt enstemmig støtte fra Færder Næringsforum mener vi at det vil være en stor feil å endre denne forskriften, samt at man også bør inkludere Kiwi Kjøpmannskjær i søndagsåpne butikker, primært hele året, subsidiært 4 måneder i året. Søndagsåpent er godt innarbeidet og populært, og viktig for Tjøme som øysamfunn.

Jeg ønsker derfor at forskriften skal bestå iht punkt 1 i brev til hørings uttalelse, med tillegg av Kjøpmannskjær, Kiwi Kjøpmannskjær.

Med vennlig hilsen
For styret og årsmøte i Færder Næringsforening
Tor Lie
Leder Færder næringsforening
Nestleder Færder Næringsforum